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Meghívó 
a II. Világháborús 

emlékmű szentelésére
Tisztelettel meghívunk minden balástyai lakost má

jus 14-én, a bérmálás napján 15.30 órára a templom
kertbe, a szerkezetkészen felállításra kerüld, a II. Vi
lágháborúban elesetteknek emléket állító szobor szen
telésére. Kalmár Márton szobrászművész alkotását 
Gyulai Endre megyéspüspök szenteli fel. A szobor hi
vatalos átadása a búcsú napján lesz, melynek pontos 
időpontját a következő újságban tesszük közzé.

Köszönet
Megköszönöm minden számlálóbiztosnak az Általános Me

zőgazdasági Összeírás alkalmával végzett munkáját, valamint 
minden gazdálkodónak, hogy segítette a Központi Statisztikai 
Hivatal adatgyűjtését.

Újvári László, polgármester

Ariéi Bt. 10 év óta 
gazdasági tanácsadó iroda 

vállalja egyéni és társas vállalkozások:
• ügyviteli szervezését, pénzügyi tervezését
• egyszeres és kettős könyvvezetését
• mérlegkészítését, adóbevallását
• könyvvizsgálatát
• cégek gazdasági átvilágítását
• hitelpályázat készítését
• vállalkozások, telephelyek, ipartelepek 

közvetítő' értékesítését
• üzleti partner keresését

Ingyenes szaktanácsadással áll 
ügyfelei rendelkezésére, 

eló'zetes telefonbejelentkezés alapján. 
Frányó Lászlóné 

Érdeklődni: naponta 8-tól 16 óráig, 
Telefon/fax: (62) 424-808, (30) 943-98-59.

E-mail: fzoltan@mail.matav.hu
http://www.extra.hu/ariel-bt

Anyák napja alkalmából
köszöntjük az édesanyákat!

✓„Úgy szeretném meghálálni, vagy legalább megpróbálni, mindazt a jót, mit értem tett az én Anyám.”
Május 28-án 

Gyermeknap lesz
A Munkácsy Mihály Általános Művelődési Központ dolgo

zói, a szervezők szívesen fogadnak a Gyermeknaphoz ötlete
ket, javaslatokat és minden felajánlást (pénz, csokoládé, cu
korka, üdítő, szörp), hogy az idén is „ajándék” legyen ez a 
nap a gyerekeknek.

A könyvtár nyitvatartási idejében személyesen, vagy a 278- 
210-es telefonon keressék a könyvtárosokat a rendezvényt 
támogatni szándékozók. A részletes programot plakátokon 
olvashatják majd.

A mozi májusi műsora
május 5. 
péntek 
19 órai 

kezdettel

Tágra zárt szemek 16 éven felülieknek!
Színes amerikai thriller. Rendezte: Stanley 
Kubrick. Főszereplő: Tóm Cruise, Nicole Kid- 
man

május 12. 
péntek 
19 órai 

kezdettel

ítéletnap 14 éven felülieknek! 133 perc

Színes amerikai film. Rendezte: Peter Hyams. 
Főszereplő: Arnold Schwarzenegger, Gábri
el Byrne.

május 19. 
péntek 
19 órai 

kezdettel

Harcosok klubja 16 éven felülieknek! 139 perc 
Színes amerikai film. Rendezte: Dávid Fin- 
cher. Főszereplő: Bradd Pitt, Edward Norton.

május 26. 
péntek 
19 órai 

kezdettel

Kicsikém - Sir Austin Powers 2.
Színes amerikai film. Rendezte: Jay Roach. 
Főszereplő: Mike Myers, Heather Graham.

A mozijegy ára: 200 Ft 
A müsorváltoztatás jogát fenntartjuk!
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Belvíz 

községünkben
Nagy kárt okozott a belvíz ország

szerte és községünkben is. Lakóhá
zak, melléképületek, dőltek romba, 
süllyedtek és repedtek meg. A szán
tóföldek egy részén még mindig áll a 
víz. Sok helyen az őszi vetések kipusz
tultak és a tavaszi vetéseket sem le
het megkezdeni. A településünk egé
szén a belvíz okozta kár több mint 
kettőszázmillió forint. Márkus Rudolf 
és Márkus Marianna fotóin láthatók 
a vizesség következdeményei.

Figyelem! Vigyázzunk 
az új közterületi szeméttartókra!
Önkományzatunk április hónapban lakossági kérésre közterületen 10 

darab szép formájú festett fém szeméttartókat helyezett el, mert mindannyi
unk érdeke, hogy tiszta és így szép legyen községünk.

Sajnos volt aki az erejét a betonba ágyazott tartókon própálta ki. Ez
úton kérünk mindenkit: közösen vigyázzunk a szeméttartókra.

A Gyermekjóléti Szolgálat feladata
A gyermek testi, lelki egészségének családban történő nevelésének elősegí

tése és ennek érdekében szolgáltatási, szervezési és gondozási feladatokat vé
gez.

A szolgálat segítő tevékenysége:
-figyelemmel kíséri a településen élő gyermekek szociális helyzetét,
- meghallgatja a gyermek és a szülő panaszát, segítséget próbál nyújtani,
- segíti a hivatalos ügyek intézését,
- családgondozást, tanácsadást végez, tájékoztatást ad.

Bagi Mária szolgálatvezetőfogadó órája:
(A Polgármesteri Hivatal udvarában az Idősek Klubjában) 

hétfő: 13.30-tól 16 óráig 
szerda: 13.30-tól 16 óráig

Mozgáskorlátozottak figyelmébe!
A Mozgáskorlátozottak helyi csoportjának soron következő ülése május 
10-én 13.30 órakor lesz a Polgármesteri Hivatal udvarában levő Idősek 
Klubjában.
Az előző ülésen döntöttek a csoport tagjai vezetőjük személyéről. Nyírádi 
N. Istvánt, a kisteleki szervezet vezetőjét bízták meg ügyeik intézésével. 
Helyettese: Fekete Mária Magdolna. (Balástya, Petőfi u. 2. Telefon: 278- 
383)

Felhívás!
Balástya község Önkormányzata felhívja a 

belterületi lakosság figyelmét és egyben kéri, 
hogy az ingatlanok előtti közterületet tartsák 
tisztán, nyírják le a füvet, gyomtalanítsanak 
és a szemetet takarítsák össze. így közösen 
tegyünk meg mindent településünk tisztasá
gáért.
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Kistelek polgármestere
a kistérségről

Nagy Sándor polgármesterrel, 
a Kistelek és Környéke Kistér
ségi Társulás elnökével a térség 
eredményeiről és az előrelépés 
lehetőségeiről beszélgettünk:

- Milyen eredményeket mondhat 
magáénak a Kistelek környéki kis
térség?

- Onnan kezdeném, hogy ele
inte nem fektettünk elég hang
súlyt a kistérség ügyére, és ezt 
még balástyai polgármesterként 
láttam. Úgy tűnt, hogy ez egy 
formalitás, melyen keresztül a 
Területfejlesztési Tanácsnál ki
írt pályázatokon pénzeket lehet 
elnyerni. Néha tartottunk kistér
ségi találkozókat, és a települé
sek vezetői gondolatokat cserél
tek egymással. Ma már viszont 
kistérség nélkül nem tudnánk lé
tezni. A közigazgatás kistérség
re és régióra épül fel. A kistér
ség programjának illeszkednie 
kell a régiós programba, mert a 
pályázati lehetőségeket így lehet 
igénybe venni. Ebben a rend
szerben nagyon fontos lépés volt, 
amikor a Dél-Magyarországi ré
gió a kistérségekre alapozva föl
állította a maga fejlesztési prog
ramját.

Ugyanígy működik a kistérség 
is. Elkészítettük a kistérségi SA- 
PARD programot, ami a kistér
ségünk hat településére épül. Az 
ország több mint kettőszáz tér
sége közül az első négyben van 
Kistelek. Ez annak köszönhető, 
hogy Kisteleken létrejött az EU- 
ROINTEGRÁCIÓS Iroda, és 
van egy olyan stáb, aki terület
fejlesztési stratégiával foglalko
zik. Ebből adódóan az önkor
mányzatoknak is más jellegű te
vékenységet kell folytatni, mint 
eddig. A számítógép odaköltö
zött mindenhová, és napraké
szen tudni kell kezelni. Olyan 
szakember kell a hivatalon belül, 
aki a település fejlesztésével, 
stratégiájával foglalkozik és pá
lyázatíró. Az kevés, hogy mi a 
térségi központból átküldjük az 
információt az erre kiépített 
rendszeren.

- Miben tudja segíteni Balás- 
tyát?

- A Területfejlesztési Tanács
ban három kistérséget képvise
lek, és a döntéseknél ott vagyok. 
A polgármestereket tájékozta

tom az elnyerhető pályázati 
pénzösszegekről. így tudtam se
gíteni Balástyát az elmúlt évben, 
amikor a járda és a parkoló épí
téséhez adott be pályázatot. 
Több ilyen lehetőség van, ami
kor tájékoztatással tudok segíte
ni. Ha fogadóképesebb lesz a 
község, a segítség még több lesz. 
Újvári László polgármesternek 
elszoktam mondani a vélemé
nyem egyes beruházásokról. Mi
óta Kisteleken vagyok polgár
mester, másként látom egy te
lepülés szerkezetét. Például a 
megoldott problémákkal nem 
foglalkoznék, mint például az 
óvoda ügye, - még ha felhábo
rodást is okoz, mert egy te
lepülésnek azt kell megteremte
ni leginkább, hogyan tegye foga
dóképessé magát a beruházások 
számára. Az autópályáról lejö- 
vőknek érdemes legyen itt bár
milyen beruházást végrehajtani. 
Ezt lehet nevezni agráripari 
parknak, vagy csak egy terület
nek, ahol minden infrastruktú
rát biztosítanak hatósági enge
délyekkel. Balástyának el kell 
készítenie az INTERNETES 
honlapját. Nyitni kell kifelé most 
már, mert Balástya olyan kevés 
helyi adóval rendelkezik, hogy az 
már saját fejlődését korlátozza. 
Erre kell hangsúlyt fektetni, eh
hez mondok ötleteket. Meg kell 
határozni egy szabad pénzügyi 
forrást, amit pályázati alapnak 
lehet nevezni. Most az Európa 
Uniós források megnyitásával 
erre kell felkészülni. Szerintem 
ezek már fontosabb szempontok 
mint a konyha, vagy az óvoda ü- 
gye.

- illin -

Tűzoltó hírek
A Tűzoltó Egyesület levizsgáztat

ta az új tűzoltóautót. Rendszáma: 
DUE 703. A gépjárművet üzembe
helyezés után a május elsejei majá
lison mutatták be a község lakóinak. 
Virágh István tűzoltóparancsnok a 
tűzoltóautó javításához szükséges 
munkák elvégzéséért köszönetét 
mond Dékány Péternek, Szanka Pé
ternek, Király Pálnak és Bárkányi 
Istvánnak.

Tűzeset az elmúlt időszakban 
nem volt a tűzmegelőző tevékeny
ségnek köszönhetően.

Hilda néni 
gólyafészke
Az állatok szeretete a parasztem

ber lelkében lakik. Abból él, hogy 
állatokat gondoz, növényeket nevel. 
Ebben semmi különös nincs. Ez a 
dolga a világban. De Hilda néni és 
férje - amíg élt - nemcsak a háziál
latokat szerette. Különösen a köl
töző madarak, ezek közül is legin
kább a gólyák élete foglalkoztatta 
őket. Dolgos napjaik óráiból min
dig szakítottak időt arra, hogy meg
figyeljék szokásaikat. Minden évben 
várták vissza tanyájukhoz a gólya
párt. Mikor Hilda néni egyedül ma
radt, eladta a tanyát, beköltözött a 
falusi házba. Nem találta helyét. Hi
ányoztak neki a gólyák. Tanyai föld
jébe hatalmas oszlopot állíttatott, 
kosarat vett kosárfonótól, „tartó
szerkezetet” csináltatott, és addig 
nem nyugodott míg úgy nem állt a 
kosár az oszlop tetején, hogy azt egy 
gólyapár biztosan elfoglalja. Fé
szekrakáshoz való apró gallyakat 
szórt szét a fészek közelében, mert 
a gólyák maguk is tovább építik a 
fészket, és legyen miből fészket rak
ni. Minden előkészületet megtett 
Hilda néni, és várt. Várta napokig, 
hetekig, hátha odaköltözik hozzá 
egy gólyapár. Már a környékbeli 
fészkek közül csaknem mindenhol 
volt már gólya, csak az ő gólyafész

Sporthírek
A megyei II. osztályú lab

darúgó bajnokság tavaszi 
fordulójának eredményei:

Felnőtt csapat:

Balástya-Baks 0:1
Balástya-Kiskundorozsma 

3:1
Szatymaz-Balástya 1:0
Balástya-Csanytelek 3:2 
Balástya-Zsombó 3:1

VI. Samsung Olimpiai Fesztivál 
az Ópusztaszeri Nemzeti Történeti Emlékparkban 

május 20-án, szombaton 11 órakor. A táv csak 3,5 km. Az előre 
nevezők pólót kapnak ajándékba. Nevezési díj nincs. A verseny fő
védnöke dr. Frank József, a Csongrád Megyei Közgyűlés elnöke és 
Vincze László országgyűlési képviselő.
Védnök: dr. Thékes István, a Csongrád Megyei Sporthivatal igaz
gatója.

kében nem, szomorú lett Hilda né
ni. De mivel annyira vágyott rá, 
hogy a fészek benépesüljön, egy na
pon mikor kiment a kertbe, már a 
fészekben várta a gólya.

I. K.
(Fotó: Márkus Marianna)

Magyar Népköztársaság
Kupa Mérkőzés:
Balástya-Földeák 5:1

Ifjúsági csapat:
Balástya-Baks 18:0
Csengele-Balástya 0:4
Balástya-Csanytelek 0:2
Balástya-Kiskundorozsma 

1:2
Szatymaz-Balástya 1:1 
Balástya-Zsombó 3:0
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Felnőttek, fiatalok, gyermekek keresztelése,

Gyakran előfordul, hogy felnőt
tek szeretnének megkeresztclkcd- 
ni, elsőáldozáshoz járulni, bérmál
kozni, vagy a szülők nagyobb gyer
meküket vallásosan nevelni. Mi a 
teendő, ha a felnőttek, fiatalok, 
gyermekek meg szeretnének ke- 
rcsztelkedni, elsőáldozáshoz vagy 
bérmáláshoz járulni?

Egyesek azt szeretnék - ha ők 
kérik - a lelkipásztor azonnal 
szolgálja ki őket. Esetleg arra hi
vatkoznak, hogy az ő gyermek
korukban nem voltak ilyen fel
tételek, netán más plébánián 
azonnal megkapták amit kértek.

Mit mond a Katolikus 
Egyház?

Amikor valaki megkeresztel- 
kedik, - hasonlóan ha áldozik 
vagy bérmáláshoz járul, - azt jel
zi, hogy új életet akar élni Jézus 
törvényei szerint a keresztények 
közösségében. Isten ehhez adja 
a maga erősítő és megszentelő 
segítségét, kegyelmét.

Az Egyház meghív minket,
- hogy vegyük komolyan Is

tent és az Egyházat, akinek a 
szentség vételével átadjuk éle
tünket,

- hogy vegyük komolyan ön
magunkat, döntésünket: s ha 
igent mondunk Istennek, azt 
éretten felkészülten mondjuk ki.

Vagyis az Egyház azt mondja: 
aki a szentségekhez járul, annak 
jól fel is kell készülnie erre, hogy 
a szentségek felvétele ne csak 
szép ünnepség legyen, hanem 
valóban az élet átadása legyen 
Jézusnak, az Egyháznak.

Az elmúlt évszázadokban a 
társadalom és az egyes emberek 
átszőtték a vallási ünnepek, szo
kások. Természetes volt, hogy 
amikor megszületett a gyermek, 
megkeresztelték, a kisiskolást el
sőáldozáshoz vitték, a nagyobba
kat bérmáláshoz. Akkor azon
ban a gyermek számára termé
szetszerűen biztosítva volt a val
lásos környezet, a nevelés csa
ládban és társadalomban egya
ránt egyaránt.

Ma a vallás helyzete más. Sem a 
család, sem a társadalom nem biz
tosítja a vallásos nevelést. így a ka
tolikus Egyház hangsúlyozottabban 
kötelességének érzi, hogy segítsé
gére legyen a szentséget kérőnek

elsóaldozása, bérmálása
a kereszténység megismerésében: 
s azok egy komoly felkészülés után 
járuljanak a keresztség vagy más 
szentség felvételéhez...

A felnőttek szentségeinek 
története

Jobban megértjük mit jelent 
szentségekhez járulni, ha meg
ismerjük történetüket.

Röviddel Jézus halála után a ke
reszténység hihetetlen gyorsaság
gal terjedt el a Római Birodalom
ban, bár a császárok véresen üldöz
ni kezdték azokat, akik elhagyták 
a pogány vallásokat és Krisztus kö
vetőjévé lettek. Mi volt a megtéré
sek oka? A korabeli írások ismé
telten beszélnek erről: a megtérők 
azt vallották, hogy Jézus tanításá
ban a legszebb, legemberibb, legis
tenibb tanításra találtak. Megta
pasztalták, hogyha Jézus szerint 
rendezik be életüket, olyan embe
rek közösségében, akik ugyancsak 
Jézust követik, ez a legnagyobb és 
legszebb lehetőség számukra. Jé
zus mellett döntésük jele volt a ke
reszténység felvételének kérése, 
amely kifejezte, hogy új életet akar
nak kezdeni Jézussal a kereszté
nyek közösségében.

A keresztségre való felkészü
lés több évig tartó időszakát és 
rendjét nevezték hittantanulás
nak. Mi is volt ez?

Aki jelentkezett keresztségre 
azt meghívták a keresztények kö
zösségébe, hogy mindenek előtt is
merkedjék meg Jézus tanításával, 
a keresztények életével, s ezek 
után döntse el, hogy valóban akar
ja-e követni Jézust, s akar-e az 
Egyház közösségéhez tartozni. Ha 
az érdeklődőben valóban megerő
södött a vágy, hogy meg akar ke- 
resztclkedni, az Egyház felelősei 
megvizsgálták kérését. Ha érett
nek találták, akkor egy ünnepélyes 
istentisztelet keretében „befogad
ták” őt a közösségbe, s felvették a 
hitjelöltek közé. Ekkor kezdődött 
számára a hittanulás időszaka.

A „hitjelöltség” 1-3 évig tartó kö
zös felkészülés volt. Ez idő alatt is
merkedtek Jézus tanításával, a ke
resztény közösség életével, s ma
guk is „gyakorolni kezdték” a ke
resztény életet: a bűnbánatot és 
megújulást, az imádságot, a feleba
ráti szeretetet, a fájdalmak öröm
teli hordozását, Krisztusról való ta

núságtételt: azt, hogy hogyan kell 
elviselni és javítani a keresztény kö
zösségben is előforduló hibákat.

A „hittanulás” vége felé a helyi 
Egyház megbízottjai megvizsgálták, 
vajon egy-egy hitjelölt megfelelően 
előre haladt-e a jézusi élet jelzett 
gyakorlataiban. Ha igen, akkor 
nagyböjt első vasárnapján a „kivá
lasztás” szertartásában a közösség
gel együtt imádkoztak értük, mint 
olyan „kiválasztottakért”, akik a kö
vetkező húsvétkor a szentségekhez 
fognak járulni. Majd húsvét éjsza
káján megkeresztelték őket, ugyan
akkor elsőáldozáshoz járultak és 
mcgbérmálkoztak. A szentségek 
vételével a „hitjelöltek” az Egyház 
felnőtt tagjává lettek. Ettől kezdve 
vettek részt teljes joggal és cselek
vő részvétellel az Egyház minden 
szertartásán.

A felnőttek szentsége nap
jainkban

Napjainkban az egyház nagyon 
fontosnak látja, hogy papoknak, 
híveknek és megtérőknek újra ki
jelentse: szentségekhez csak azok 
járulhatnak, akik erre jól fel
készültek, akik jézusi életet akar
nak élni az Egyház közösségé
ben. Meddig tart a felnőttek fel
készülése a keresztelésre, elsőál
dozásra, bérmálásra?

A Jézushoz való megtérés nem 
csupán egy elhatározás vagy fel
lángolás kérdése, hanem megkí
vánja szívünknek és életünknek 
átalakulását, és a jézusi élet begya
korlását. Ez hosszú folyamat. Az 
Egyház újra előírta, hogy a felnőt
tek, sőt a gondolkodásra képes 
gyermekek úgy készüljenek a ke
resztelésre, az elsőáldozásra, a 
bérmálásra, amint az Egyház első 
korszakaiban amint az Egyház el
ső korszakaiban a hittantanulók.

Kik „érettek” a szentségek 
felvételére?

Azok, akik a felkészülés során 
eljutottak odáig, hogy

- megismerték Jézus tanítását,
- hittel elfogadták, s minden

napi életükben törekszenek azt 
életre váltani,

- élő kapcsolatban állnak az 
Egyház közösségével (rendszere
sen járnak szentmisére és bekap
csolódnak a közösség életébe.) 

Mit kell tennie egy felnőtt 
fiatalnak, ha szeretne 
szentségekhez járulni?

- el kell döntenie, hogy komo
lyan szeretné-e megismerni Jézus 
tanítását, életformáját, és ennek 
alapján akar-e új életet kezdeni,

- jelentkeznie kell a plébáni
án, hogy kérje a szentségeket, és 
jeleznie kell hogy a feltételeket 
vállalja,

- meg kell ismernie Jézus és 
az Egyház tanítását,

- a hittanulás ideje attól függ 
mennyire ismeri a jelentkező a 
megtanulandó anyagot, a kate
kizmust.

Milyen esetekben kell a hit
tantanulás útját végigjárni?

- ha fiatalok vagy felnőttek 
akarnak megkeresztelkedni

- ha értelmüket használni tu
dó gyermekek akarnak megke
resztelkedni,

- ha megkeresztelt felnőttek 
vagy fiatalok szeretnének elsőál- 
dozók vagy bérmálkozók lenni. 
(Ókét gyermekkorukban megke
resztelték, de nincs kapcsolatuk az 
Egyház közösségével. Nekik épp
úgy meg kell újulniuk hitükben!) 
Házasságkötésre jelentke
zőknek

Az Egyház azt javasolja, hogy a 
házasságkötés előtt a jegyesek 
rendezzék szentségi életüket. A 
szentségek vételére való fel
készülés természetesen ilyenkor is 
úgy történik, amint az imént lát
tuk, a hittantanulás rendje szerint.

Vannak azonban esetek, ami
kor a házasság alig volna elha
lasztható.

Mi ilyenkor a teendő? A 
szentségek felvételére való fel
készülés ideje akkor sem rö
vidülhet le, tehát a felkészülés az 
esküvő után folytatódik.

Ilyen esetek: - ha az egyik fél 
katolikusnak van keresztelve, a 
másik pedig nincs megkeresztel
ve, a Püspöktől kell engedélyt 
kérni és a megfelelő szertartás 
szerint kell esketni, - ha az egyik 
fél sincs megkeresztelve, akkor 
a katolikus esküvő csak a szent
ségek kiszolgáltatása után

Laczkó Ferenc, plébános
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A Balástya Közművelődéséért és 
Fejlődéséért Közalapítvány felele
venítette a régi majálisok hangu
latát, és már harmadik alkalom
mal rendezte meg a hagyományos 
kora reggeli zenés ébresztővel kez
dődő népünnepélyt. A zenészeket 
most is Csúri Zoltán fuvarozta 
körbe a faluban. Több helyen rö
vid pihenőre állították meg őket az 
utcabeliek, és italokkal kínálták 
Mikorra visszaértek a Sportpályá
ra, már javában folytak a délelőtti 
programok A főzőversenyre bene
vezettek készítették az ebédnek va
lót, a gyerekek májusfát állítottak, 
volt reggeli torna és játékos vetél
kedők A balástyai székhelyű vete
rán motoros csapat tagjai az el
készült egyenpólóban vonultak fel 
a falu utcáin. Ezután a régi, szé
pen karbantartott motorokat a 
Sportpályán csodálhatta meg a kö
zönség. A nap programjában volt 
divatbemutató és ünnepi műsor. 
Újvári László polgármester kö
szöntötte a résztvevőket, Kardos 
Erzsébet alapítványelnök pedig az 
alapítvány plakettjével köszönte 
meg az állandó alkalmi zeneka
runk három évi községi rendezvé
nyeken való közreműködését. Dél
után különböző vetélkedőket tar
tottak gyerekeknek, felnőtteknek, 
próbára tették az erősembereket, 
a „fehémépeket”, és nem hiányoz
tak a meccsek sem: a nők szoknyás 
focija és a férfiak kövérek-sová- 
nyak focija. Az este a nagy mula- 
tásé lett volna, de a másnapi mun
kanap miatt többen hazamentek 
Az eső is beleszólt a nosztalgiázás
ba, ezért a színpad mellett felállí
tott sátorban szólt a továbbiakban 
a zene. A majális zenei szerkesz
tője ismét Horváth András volt, 
aki balástyai származású és a Ma
gyar Rádió külső munkatársa. Az 
egész nap jó hangulatban telt és 
kellemes idő volt.

I. K.

í

Majális

Majális 2000 eredmények:
Erős ember próba: Bárkányi József, 

Tóth István, Vámos Péter, Kardos 
Zoltán, Darabont Béla. Szkander baj
nokság: Bárkányi József, Tóth István, 
Lőrinczi János, Kautczki Ferenc. 
Gyorsasági sörivó verseny: Vámos Pé
ter, Darabont Béla, Sutka Zsolt. Kö- 
télhúzás 5 fos csapatokkal: Férfiak-. Tá
péi csapat, Széli Attiláék csapata, Acél 
Bikák. Nők: 1. Gémesné Aranka és 
csapata. Fehérnép próba: Kálmán Pe
temé, Bánfiné Enikő, Csányi István
ná, Kálmán Zoltánná, Fekete Flórián- 
né. Fó'zőverseny: 11 versenyző neve
zett. Palotás István (pacal), Kiss Jó
zsef (marha), Sportkör (birka). Külön- 
díj: Gémesné Aranka és csapata a fris
sen sülttel. Májusfa állító verseny: 
Csáki Anita, Tisza Gabriella, Bárká
nyi Gabriella, Dukai Enikő, Bozóki 
Mónika, Tisza Krisztina, Rigó Roland, 
Illés Izabella által készített fa, Batancs 
Dániel és Tari József által készített fa. 
Horváth Zsikó András, Gömöri Gab
riella, Frank Tamás, Csíkos Szabina 
fája. A „legaranyosabb”fa különdíjat: 
Dékány Anita, Koréh Kriszti és Dé
kány Dóri fája kapta. A „legötletesebb” 
fa különdíjat: Kónya Vivien és Berta 
Andrea kapta meg.

A nap folyamán különböző gyer
mekvetélkedőkön ötletes versenyszá
mokban mérhették össze tudásukat 
a gyerekek. Sok szép eredmény szüle
tett.

Lányok-asszonyok foci: 3:1 
Kövérek-soványak foci: a soványak 

győztek.
Szereplők: zenészek - Karakás La

jos, Széli Mihály, Tóth Lajos, Tóth Ist
ván, Szél András, Bitó István, Kónya 
István, Berkes Antal, Tari József. Di

vatbemutató modelljei - Kiss Georgi
na, Juhász Lívia, Túri Bettina, Kócsó 
Melinda, Rácz Renáta, Szabó Móni
ka, Ferenczi Regina, Gera Ágnes és

Dombóvári Edit a kisteleki Anna Sza
lon legújabb nyári ruháit mutatták be. 
A Balástyai Majorette csoport Török- 
györgy József vezetésével. A 3. A osz
tály Kővágó Andrea vezetésével a 
Dzsungel könyve című zenés darab

ból a Farkasok táncát adták elő. A kis
teleki Aerobic csoport Bibarcz Tün
de edző vezetésével. Bárkányi Anikó 
(ének). A balástyai veterán motorok 
és gazdáik.

A Majálisról készült videó felvétel 
és fényképek a Könyvtárban tekinthe
tők meg.

Segítők, támogatók: ifj. Bozsó István, 
Bárkányi Flórián és a polgárőr csoport 
tagjai, Boda Róbert, Boda Róbcrtné, 
Csúri Zoltán, Dékány Péter, Dékány 
Péterné, Fekete Flóriánná, Gera Illés, 
Gombos László, Gömöri Endre, Hor
váth András és munkatársa, Horváth 
Zsikó Jánosné, Juhász Andrásné, Ju
hász Jenő, Juhász Judit, Kardos Erzsé
bet, Kardos József, Kautczki Ferenc, 
Kocsis Zoltán, Kocsisné Benkő Beáta, 
Kónya Ilona, Kordas Tímea, Laczkó 
Erika, Longa Károly, Márkus András
né, Márkus Marianna, Nagymihály 
Mátyás, Nagyné Fekete Kata, Ónozó

Mihály, Ott Gabriella, Pelsőczi Zoltán, 
Sávai Tibor, Szabó Lajosné, Terecskei 
Zoltán, Tóth Ferencné, Tóth Mihály, 
Újvári László, Vincze Mihály, Vinczé- 
né Vollein Márta, Vozárné Csontos 
Mária, Zákány Lajos.

Köszönjük segítségüket! Elnézést 
kérünk, ha valakit kihagytunk a felso
rolásból.

(Fotók: Márkus Marianna)
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Egészségügyi rovat
Az aranyérbetegségről

Szinte minden második em
bert érint az aranyérbetegség, 
amely férfiaknál és nőknél 
egyaránt előforduló és csak
nem mindig viszketéssel, eny
he vérzéssel, fájdalommal kez
dődik. A betegek nagy része 
hasonlóan reagál ezekre a 
tünetekre, és más betegségek
től eltérően sokan azért nem 
fordulnak orvoshoz, mert szé
gyenkeznek. Pedig mennyi kel
lemetlen órától, és szenvedés
től kímélnék meg magukat! Ezt 
a hétköznapi betegséget ered
ményesen és gyorsan lehet ke
zelni.

Az aranyér kialakulását az 
okozza, hogy a végbél és a vég
bélnyílás vénás erei túlzott mér
tékben kitágulnak, és belső vagy 
külső aranyér alakulhat ki.

A kialakulás okaként több 
tényező játszik szerepet:

- a táplálkozási szokások, 
(Aki sok húst fogyaszt, gyak
rabban szenved aranyértől, 
mint azok akik nem fogyaszta
nak húst.)

- a székrekedés,
- a gyakori erőteljes izom

munka, amely a hasizomzat 
megfeszítésével jár,

- a sok ülés, és a lábak vissze- 
res megbetegedése,

- a sok és bőséges étkezés,
- a túlzott alkoholfogyasztás,
- a sok csípős, erős fűszer 

használata,
- nőknél a terhesség utolsó 

hónapjaiban a test nagy vénái 
a növekvő magzat miatt össze
nyomódnak, ezért a vér nem 
tud teljesen szabadon a szív fe
lé áramlani. Ez az állapot is 
hozzájárul a végbélnyílás körüli 
vénák tágulásához.

Az aranyérbetegség tünetei:

Az első tünetek közé tarto
zik a fent említett végbéltáji 
viszketés, égő érzés, fájdalom, 
a gyulladás, valamint az általá
nos kellemetlen érzés. Ezek a 
panaszok lehetnek enyhék, ak
kor a beteg hozzászokik és a 
későbbiek során nem vesz róla 
tudomást. A tünetek jelentkez
hetnek azonban olyan erőtel
jesen is, hogy a beteg képtelen 
lesz a munkavégzésre.

Felléphet még vérzés, vála
dékozás, végbélelőesés, súlyo
sabb esetekben az aranyerek
ben thrombosisok is kialakul
hatnak, melyek nagy fájdalom
mal járnak. Ha a fenti tünete
ket tapasztalja feltétlenül szük
séges a az orvosi vizsgálat.

Az aranyérbetegség megelő
zése:

A megelőzést kezdje azzal, 
hogy kiküszöböli az aranyér ki

alakulásának kockázati ténye
zőit:

- előzze meg a székrekedést 
azáltal, hogy rostos anyagok
ban gazdag ételeket fogyaszt, 
(barnakenyér, sok zöldség és 
gyümölcs, zeller, répa, gyü
mölcslé, befőtt)

- fordítson különös gondot a 
végbélnyílás tisztántartására.,

- sportoljon, mozogjon so
kat, végezzen tornagyakorlato
kat,

- ne szedjen fel fölösleges ki
lókat, előzze meg az elhízást,

- csak mérsékelten fogyasz- 
szon alkoholt,

- fogyasszon bőségesen fo
lyadékot,

- lehetőleg kerülje a hosszas 
ülést és állást.

Kovácsné Szabó Edit, asszisz
tens, Kisteleki Egészségügyi Kht.

Belgyógyászat

Gondot okoz a palántanevelés?
Már 30% magrátartás sem elég?
Nyári ültetésben nehezen ered a palánta, nem győzi öntözni?
Talajában gombás fertőzés miatt szenved a nyári nagy melegben paprikája? 
Munkaerőgondok miatt elcsúszik a vetéssel?

Hasonló gondjai megoldásában segít Önnek a Grow Group Palánta Kft. A 2000. évben teljesen új 
technológiai megoldást kínálunk (SPEEDIE TÁLCÁS PALÁNTA) nyári paprika és káposztaültetéseire!

Mindegy 20 millió Ft-os fejlesztéssel az idei év áprilisától üzembe állítottuk tálcás vetőgépünket. 10 év 
mérnöki tapasztalat és innováció eredményeképpen tökéletesen egyöntetű, fejlett palántákat tudunk előállí
tani bármely fajtából. A palántanevelés alapját a speciálisan csak cégünknél alkalmazott Speedie műanyag 
tálca adja, mely kúpos kiképzésű, a talajt a palánta gyökérzete teljesen átszövi. (Már a szikleveles palánta is 
könnyedén kihúzható a tálcából). A palántanevelés 3 napos pontossággal időzíthető. Szállítását ugyancsak 
erre a célra tervezett rekeszeinkben magasítóval oldjuk meg. (pl.: Aro teherautóval kb. 10-15 000 palánta 
szállítható egyszerre) .

Nevelési költség már 2,5 Ft-tól*,  
amiért tápkockás palántaminőséget kap. 

Számoljon!!!...... megéri!

* Az ár a rendelt mennyiségtől, függ.

(A rekeszt és a tálcát megtekintheti az Ónozó Kft. boltjában)
Rendelés leadásáért és információért keresse Becsey Zoltánt a (30) 924-70-30, vagy Solymosi Zsoltot a 

(63) 480-050 telefonszámon.
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Villamossági Szaküzlet 
Kontravill Márkabolt 

szeretettel és folyamatosan bővülő árukészlettel 
várja a leendő és a visszatérő lakossági vásárlóit, 

valamint villanyszerelő partnereit.
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| Nyitva: 7.30-tól 17 óráig, szombat: 7.30-tól 12 óráig | 
0 Telefon: (62) 257-592
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Kisteleken (Rákóczi u. 2. a Szent Imre Patika mögött) a ■

I
I
I 
I
I
I

’94 Bt ASzeretettel várjuk vásárlóinkat háztartási, vegyi áru és festék boltunkba. 
Új szolgáltatásunk a színkeverés!

Vásárlóink kérésére a zománcfestékeket, 
diszperziós festékeket, 

és nemes vakolatokat új technológiával 
240 ezer féle színárnyalatban keverjük!

Festők és nagybani felhasználók 
5% kedvezményben részesülnek.

Nagy tétel vásárlása esetén 
házhozszállítás!

Kistelek, Kossuth u. 11. 
Telefon: (62) 258-278

á Május 2-től bankkártya-elfogadással 
bővítettük szolgáltatásainkat!

Minden érdeklődő családot 
SZERETETTEL VÁRUNK A 

BALÁSTYAI MŰVELŐDÉSI HÁZBA.

Brqkernet 
Meghívd

Meghívjuk Önöket
2000. MÁJUS 1 4-ÉN 1 4 ÉS 1 7 ÓRAKOR
KEZDŐDŐ INGYENES TANÁCSADÁSAINKRA.

Brqkernet VEZETŐSÉGE

VIKTÓRIA OPTIKAKistelek, Kossuth U. 16. (a Posta mellett)
- szemészeti vény beváltása
- szemüvegkészítés 1 munkanapos határidőre is
- különleges szemüveglencsék rendelése
- szemüvegkeretek nagy választékban
- optikai cikkek árusítása

Telefon: (62) 257-786
Továbbra is készségesen állok rendelkezésükre! 

Budainé Széli Viktória, optikus

£

<>

A Honvéd utca 2. sz. alatti

TÖI»1
Új nyitva tartás: 

hétfőtől-péntekig: 6-tól 18 óráig 
szombat: 6-tól 12 óráig 
vasárnap: 6-tól 11 óráig

2 kg-os Halasifinom liszt, Halasi félfogós liszt, 
Bácskai felfog os liszt állandóan kapható.

HOPKA Bt.
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Májusi kulturális hírek, programok Akikre büszkék lehetünk
Baba-mama klub: Az alább felsorolt 

szerdai napokon 15 órától Tóth Sán- 
domé, Zsuzsa védőnő várja azokat a 
szülőket, akiknek öt éves kor alatti 
gyermekük van, illetve azokat a kisma
mákat, akik a közeljövőben szülnek.

május 3: Jó idő esetén találkozás a 
játszótéren, rossz idő esetén az Ifjú
sági klubban.

május 17: Jó idő esetén találkozás 
a játszótéren, rossz idő esetén az Ifjú
sági klubban.

május 28, vasárnap: Rendhagyó 
klubfoglalkozás - a gyermeknapi prog
ramokon való részvétel

A további foglalkozásokon is neve
lési, pszichológiai, gyermekgondozási 
témákban tervezünk előadásokat, kö
tetlen beszélgetéseket, videó vetítése
ket. Bővebb felvilágosítást Tóth Sán- 
dornétól kaphatnak. Telefon: 278-255.

4*
VÖRÖSKERESZTES VÁSÁR
Május 11-én, csütörtökön 10-15 

óráig az Ifjúsági Klubban a Vöröske
reszt és a Művelődési Ház szervezésé
ben és lebonyolításában:

SZOCIÁLIS VÁSÁR
Illatszerek, tisztítószerek, mosósze

rek, zoknik, harisnyák, fonalak olcsón.
CSERE-BERE: Hozza el megunt, 

de még jó holmiját és vigyen helyette 
mást!

HASZNÁLT RUHÁK OSZTÁSA 
RÁSZORULÓKNAK: Ingyen ado
mányként.

HASZNÁLT RUHÁK BEGYŰJTÉ
SE: Adományokat ebben az időpont
ban lehet átadni rászorultak számára.

BABARUHA BÖRZE: A Baba-ma
ma klub szervezésében Babaruha Bör
ze: 0-9 éves gyermekek jó állapotú, 
tiszta, kinőtt ruháit cserélhetik, bizo
mányba otthagyhatják, valamint kevés 
pénzért vásárolhatnak is. Érdeklődni 

lehet: Borboláné Bitó Etelkánál (tele
fon: 278-094).

A húsvéti készülődés jegyében to
jásfestésre és lakás dekorációkészítés
re nyílott lehetőség az Ifjúsági klubban. 
Köszönet a foglalkozások levezetésé
ért Ottné Ági néninek, Ott Gabriellá
nak, Stiebel Máriának.

A Szivárvány színpad a kisteleki 
Művészeti Iskola kihelyezett tagozata
ként, minden hétfőn 16 órától az Ifjú
sági klubban tartja foglalkozásait. A 
csoportvezető: Martusné Nagy Anna.

* * *
Kiállítás a Műveló'dési ház eló'teré- 

ben
Május hónapban az óvodás gyerme

kek munkáiból összeállított kiállítás te
kinthető meg.

* * *
Etka-jóga tanfolyam az Ifjúsági 

klubban
A 6 foglalkozásból álló tanfolyam 

május 20-től minden szombat délután
17.30-tól  19 óráig tartana.

A tanfolyam díja: 3000 Ft/fő 15 je
lentkező esetén.

A foglalkozást Dr. Feleky Gáborné 
nemzetközi Etka-jóga oktató tartja.

Miben is segíthet az Etka-jóga?
A fejfájás, gerincpanaszok, dep

resszió enyhítésében, elmulasztásá
ban, a káros szenvedélyekről (do
hányzás) való leszokásban. Oldja a 
feszültségeket, idegességet, lehetővé 
teszi, hogy 81 éves korunkban is olyan 
egészségnek örvendjünk, mint Etka 
anyó. Bármilyen korosztály számára, 
nőknek, férfiaknak, egyaránt haszná
ra válik, miközben kellemesen kikap
csolódnak.

Jelentkezni, érdeklődni Márkus 
Mariannánál lehet (telefon: 278-466, 
278-560) május 17-ig.

Kiszi János Baján a Teremí
jász versenyen csigás irányzékos 
férfi kategóriában 8. helyezést, 
Budapesten a Teremíjász Orszá
gos Bajnokságon 14. helyezést 
ért cl, és ezzel bejutott a 16-os 
döntőbe.

* ❖ *
Palotás István március 17-én 

a IX. Csongrádi Borünnepen, a

Könyvtári 
hírek

Az alábbi szolgáltatásainkat 
ajánljuk a lakosság figyelmébe:

Fénymásolás
A/4 10 Ft
A/3 20 Ft
Kazettamásolás
2 Ft/ perc

Minden régi és új olvasót sze
retettel várnak:

Ott Gabriella és Kocsisné 
Benkő Beáta könyvtárosok

* * *
Május 31-én Kihívás napja!
A korábbi évekhez hasonlóan 

minden sportolni és mozogni vá
gyót szeretettel várunk.

Várjuk azokat is aki a szerve
zésben segítenének.

A részletes programot plaká
tokon olvashatják

Csongrádi Hegyközség meghí
vásos versenyén Chardonnay 
borral aranyérmet, Rajnai rizling 
és Olasz rizling boraival ezüstér
met nyert.

* * *
Virágh István tűzoltóparancs

nok Bakson a Park fogadóban 
április 22-én tartott pörköltfőző 
versenyen különdíjat kapott.

Ifjúsági 

rovat
Májusi klubprogram
Május 5., péntek: játékost
Május 6., szombat: videoest: 

Ace Ventura 1.
Május 12., péntek: Szabadfog

lalkozás
Május 13., szombat: Ballagá

sok miatt zárva.
Május 19., péntek: Videoest: 

Ace Ventura 2.
Május 20., szombat: Cso-csó- 

zás, kártyázás, játékok
Május 26., péntek: Klubtag 

gyűlés. Téma: klubelnök válasz
tás

Május 27., szombat: szabad
foglalkozás

Akinek fontos a klub működé
se, kérem, feltétlenül jelenjen 
meg a május 26-i klubgyűlésen.

Juhász Judit klubvezető

Alapítványi hírek

Szép falunkért” pályázat
KözohpíKdpy 2000-ben ü meghirdeti .Szép falunkén" pályázatát. Az elSzí, évtől eltérően - amikor bizolleág döntött a díjak 

odaítéléséi dl - ez evben a helyt lakosok szavazata határozza meg a falu legszebb háza cím elnyerését.
Három kategóriában hirdetünk versenyt.
1. A falu legvirágosabb háza. (A legtöbb virággal körülvett épület.)
2. A falu minden évszakban legszebb kertes háza. (Zöld növényi környezet, örökzöldek, fák, bokrok, pázsit stb.)

terület^111 “tCaréSZe ™ előkertíe- (A leggondosabban rendbehozott, leglátványosabban telepített élőkért és utcarész: a háztól a kerítésig, valamint a kerítés és az út közötti

a tarUÜ™z,majd 3 db szavazószelvényt e három kategóriának megfelelően. Ezeket kell kivágni kitölteni (utca, házszám és a lakó neve) maid bedobni
n da,es K^ekh^z A^C'bfn’ a Polgármestert Hivatal alsó épületének előterében, valamint a könyvtárban található urnákba. Bárki szavazhat bármely házra a faluban amelvet 

inasnak megfelelően a legszebbnek talal. Október vegén a szavazatok összeszámolása után hirdetünk eredményt. A falu legszebb háza vándorkupát a legtöbb szavazatot kapott 
ház nyert el, bármely kategóriában. A másik két kategória győztesei is elismerésben részesülnek. Ezúton kérjük községünk lakóit, hogy szavazzanak minél többen ?

SZAVAZÓLAP - MÁJUS
A falu legvirágosabb háza

utca, házszám:

SZAVAZÓLAP - MÁJUS
A falu minden évszakban legszebb háza

utca, házszám:

Kardos Erzsébet, alapítványelnök

SZAVAZÓLAP - MÁJUS
A falu legszebb utcarésze és előkertje

utca, házszám:

A lakó neve: A lakó neve: A lakó neve:
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Iskolai hírek Iskolaest
Március 27-én a Magyar Vörös

kereszt Kisteleki Szervezete első
segélynyújtó versenyt rendezett, 
melyen a 8. osztályosok csapata: 
Dombóvári Edit, Kis Georgina, 
Kónya Tünde, Rácz Ibolya, Berta 
Tibor a III. helyen végzett.

❖ * $
Április 3-án a körzeti kézilabda 

bajnokság tavaszi fordulója zajlott 
a Sportcsarnokban. Az 5-6. osztá
lyosok mezőnyében a leány csapat 
(Szőri Renáta, Halász Éva, Gömö
ri Gabriella, Csíkos Szabina, Ju
hász Vivien, Kordás Katalin, Mó
ricz Szilvia, Varga Marietta, Koréh 
Krisztina, Király Emese, Apetrei 
Laura, Berta Andrea, Csányi Ka
tinka, Horváth-Zsikó Judit, Maróti 
Ágnes, Zsurkán Katalin) és a fiú 
csapat is (Gémes Norbert, Lovász 
Illés, Frank Tamás, Horváth-Zsi
kó András, Kauczki Tonuzóba, Ri
gó Norbert, Batancs Dániel, Gé
mes Renátó) a II. helyen végzett.

* * *
Április 10-14-ig öt napon át nyílt 

hét keretében várták a szülőket is
kolába. Az alsó tagozatban 80 
szülő 66 tanítási órán, a felső ta
gozatban 43 szülő 29 tanítási órán 
kísérte figyelemmel gyermeke ta
nulmányi munkáját.

Április 11-e, a Költészet Napja 
alkalmából Geráné Buknicz Mária 
versírási versenyt hirdetett. A lea
dott művek közül a legsikereseb
bek könyvjutalomban részesültek, 
és az Iskolaújságban jelennek meg. 
A versírók: Rúzsa Péter, Újvári 
Katalin, Dékány Zsófia és Gömö
ri Gabriella.

* * *
Április 11-én diákújságíró talál

kozó volt Mórahalmon, melyen az 
iskolaújság szerkesztője Geráné 
Buknicz Mária kíséretében Rácz 
Renáta, Kónya Tünde és Dombó
vári Edit 8. osztályos tanulók vet
tek részt, ismerkedtek az újságírás, 
a riportkészítés fortélyaival.

* * *
Április 12-én Kazinczy Szépkiej

tési Területi Versenyt rendezett a 
dóci általános iskola. A 3. osztályo
sok között Kálmán Tamás 5. (ta
nítója Csányi Péterné) és Nagy Sá
ra 9. (tanítója Kővágó Andrea) he
lyezést ért el, a 4. osztályosoknál 
Erdei Noémi 6., Báló Diána 7. he
lyen végzett (tanítójuk Rabi Edit). 
A versenyre Csányi Péterné kísér
te el a tanulókat.

$ * *
Április 14-én Szegeden került 

sor a Kaán Károly Országos Ter
mészet- és Környezetismereti Ver
seny középdöntőjére, melyen Ha
lász Éva 6. b osztályos tanuló az 
előkelő II. helyet, Kordás Katalin 
6. a osztályos tanuló az V. helyet 
szerezte meg. Gratulálunk a sike
res szerepléshez!

♦ ♦ *
Április 14-16-án Dorogon ren

dezték az Értékközvetítő és Képes- 
ségfejlesztő Iskolák 5. Országos 
Konferenciáját Alkotó felnőttek és 
gyerekek az alkotó iskolában cím
mel. A konferencián hat pedagó
gus a vezetői, tanítók, Nyelvi Iro
dalmi Kommunikációs Program, 
ember és természet, informatika 
szekciók munkájában vett részt, 
plenáris ülésen meghallgatta dr. 
Zsolnai József előadását az ÉKP 
iskolák jövőjéről, a kerettanterv 
bevezetéséről, a pedagógus szak
ma professzionális megújításáról.

* * *
Április 26-án a drogról, az 

AIDS-ről tartott előadást 8. osztá
lyosoknak a Kisteleki Rendőrkapi
tányság munkatársa, Molnár Mi
hály rendőr törzszászlós.

* * *
Április 27-én Geráné Buknicz 

Mária és Börcsök Ildikó vezetésé
vel Kiskörösre kirándultak az 5. 
osztályosok, ahol megtekintették a 
Petőfi házat, a szlovák tájházat, a 
világháborús emlékművet.

* * *
Április 28-án az Ópusztaszeri 

Nemzeti Történeti Émlékpark 
területén megrendezett Országos 
Rendőrnap gazdag programkíná
lattal várta az érdeklődőket, aho
vá kerékpárral indultak a 6-7-8. 
osztályosok.

-I* $
Április 28-án a kisteleki II. Rá

kóczi Ferenc Általános Iskola 
területi matematika versenyt ren
dezett alsós tagozatosoknak. A 2. 
osztályosok között Mucsi László I. 
(tanítója Kormányosné Rudner 
Edit), Balázs Bence II. helyezést 
ért el (tanítója Csontos Imréné). A
3. osztályos Szél Nóra 5., Kovács 
Andrea 7., a 4. osztályos Gömöri 
Kamilla 4. (tanítója Rabi Edit) és 
Dékány Dóra 6. helyezést ért el. 
Az I-II. helyezettek könyvet, a töb
biek emléklapot kaptak. A ver
senyre Rabi Edit kísérte el a tanu
lókat.

* * *
Büszkék vagyunk rá, hogy Csúri 

Márta az iskola volt tanítványa, a ma
kói Erdei Ferenc Kereskedelmi és 
Közgazdasági Szakközépiskola tanu
lója bejutott az Arany Dániel Mate
matika Verseny Országos Döntőjé
be. A siker Böröcz Flóriánná magas 
szintű szaktanári munkáját fémjelzi.

* * *
Május 15-én 15-17 óráig fogadó 

napon várják a szülőket a pedagó
gusok.

* * *
Köszönetét mondunk minden 

felkészítő tanárnak és minden sze
replő tanulónak, a színvonalas és 
sikeres Iskolaest műsoráért.
Nagymihály Mátyás iskolaigazga

tó, Újvári László polgármester

Március 28-án tanítás nélküli napon is
kolaest Ki mit tud?-ot rendezett az isko
la. A zsűri 30 bemutatott produkció közül 
választotta ki az április 7-én tartott Isko
laest műsorába bekerülőket. Az idén is 
sok szülő és érdeklődő nézte meg a gye
rekek szereplését. Az eladott belépője
gyek száma 296 db volt. A szavazólapo
kon leadott közönségszavazatok szoros 
eredményt hoztak. A nézők körében leg
nagyobb tetszést aratott a 2. a osztály Me
sél az erdő című zenés játéka (felkészítő 
tanár Kormányosné Rudner Edit), a 4. b 
osztály Mézga Géza táncos jelenete (fel
készítő Rabi Edit), a nyolcadikosok Kí
sérleti osztály című jelenete (felkészítő 
Böröcz Flóriánná), a 6. b osztály Vala

Nyári napközis táborok
Az idei nyáron is gazdag szünidős programkínálattal várja a gyereke

ket az iskola.
1. Úszás (kezdő, haladó) június 26-július 15. Táborvezető: Ott József

né, Ott Gabriella.
2. Történelem (Ópusztaszer, Móra Ferenc Múzeum, Zsinagóga) júni

us 26-30. Táborvezető: Sinkó Szabolcsné.
3. Barkácsolás (modellezés) július 3-7. Táborvezető: Vígh Zoltán.
4. Magyar (nyelvi játékok, könyvtár, film) július 3-7. Táborvezető: Ge

ráné Buknicz Mária.
5. Számítástechnikajúlius 17-21. Táborvezető: Gállné Leiner Ilona.
6. Játszó és színjátszó (drámajáték, színjáték) július 31-augusztus 4. Tá

borvezető: Matusné Nagy Anna.
7. Sport július 31-augusztus 4. Táborvezető: Vágvölgyiné Albert Tünde.
8. Közművelődési, szabadidős (film, fotó, hobby) augusztus 14-18. Tá

borvezető: Márkus Marianna.
A táborokról részletes tájékoztatást, jelentkezési lapot az iskolában kap

nak a jelentkezők.

Óvodai hírek
Április 10. és 14. között 30 kisgyermeket írattak be a szülők a szeptemberi 

Óvodakezdésre.
* * *

Április 28-án közös kirándulással ünnepelték a Madarak Fák Napját az óvo
dások. Az öt gyermekcsoport buszokkal utazott a szegedi Vadasparkba, ahol 
kellemes délelőttöt töltöttek el. A gyerekek a beszélgetésen, nézelődésen kívül 
megsimogatták az állatokat is.

* $ *
Az óvodások május 7-én közös óvodai ünnepélyen köszöntik az édesanyá

kat és a nagymamákat.
* * *

Az iskolába induló nagycsoportosok búcsúztatása, az óvodai ballagás május 
27- én, szombaton délelőtt lesz a diákotthoni óvodában.

* * *
Az óvodai nyári szünet május 29-én kezdődik.

Szandi Fotó
Új nyitvatartással minden szerdán 13-tól 18 óráig 

várom megrendelőimet Balástyán a Bartók u. 4. szám alatt. 
Májusi-júniusi akció!

Esküvői szabadtéri és műtermi képek megrendelése esetén 
egy nagyítás az ajándék. 
Fényképezó'gépjavítás!

Telefon: 278-481 és (60) 471 -696

Lakodalmakra, rendezvényekre hutökocsi kiadó. 
Gera Csaba (30) 965-07-33

hol Európában című jelenete (felkészítő 
Gállné Leiner Ilona), a 7. a osztályosok 
Romashow című táncos jelenete (felké
szítő Geráné Buknicz Mária), a 2. b osz
tályosok Vásárban című verses játéka (fel
készítő Csontos Imréné), valamint a 3.a 
osztályosok Farkasok tánca című produk
ciója (felkészítő Kővágó Andrea). A leg
több szavazatot kapott csoportos produk
ciók jutalmul az est bevételéből hozzájá
rulást kapnak osztályuk tanulmányi kirán
dulásához. Az egyéni produkciók közül 
legnagyobb tetszést Kauczki Tonuzóba 
szintetizátor játéka aratta. Valamennyi 
egyéni előadó valamint a két műsorveze
tő Lőrinczi Beáta és Rúzsa Péter könyv
jutalomban részesült.
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Szintetizátor hangverseny 
volt a Művelődési házban

Tari József zenész tanítványai 
április 21-én tartották éves be
mutató házi hangversenyüket. A 
szülők és a rokonok nagy örö
mére három-három zeneszámot 
mutattak be a gyerekek: Czirok 
Mónika 3. osztályos (Kistelek), 
Bozsó Anna 4. osztályos, Gémes 
Norbert 6. osztályos, Kauczki 
Tonuzóba 6. osztályos, Czirok

Balázs 7. osztályos, Jenei Móni
ka középiskola 3. osztályos, Var
ga Mihály 8. osztályos (Forrás
kút).

A hangverseny jól sikerült, a 
„zenész-palánták” egész évben 
szorgalmasak voltak és sokat 
készültek erre az ünnepi alka
lomra.

(Fotók: Tari Gellert)

Üvegező, asztalos
Hegedűs Róbert, üvegező, asztalos 

Telefon: (62) 252-986 • Mobil: (30) 264-58-17

Sándorfalva, Dózsa Gy. u. 76. 
hétfőtől-péntekig: 17-19 óráig

Balástya, Klapka u. 15. 
szombat: 8-12 óráig

Sürgős esetben ettől eltérő időpontban is!
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Villanyszerelés - Tervezés 
Kivitelezés (ügyintézéssel) 

Szervizelés (non~stop) 
Villámhárítók 

Érintésvédelmi mérés 
Arokásás

Simon László 
villamosipari magánvállalkozó 

Balástya, Fecske utca 3. 
Telefon: (20) 953-45-13

I
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Gazdálkodók figyelmébe!
A Nitrokémia 2000 Rt. telep

helyén, Fűzfőgyártelepen té
rítésmentesen végzi az 1999- 
ben és 2000-ben vásárolt nö
vényvédőszerek üres göngyö
legének megsemmisítését. Az 
üres göngyöleg veszélyes hul
ladéknak számít, ezért a szál

lítással kapcsolatban a követ
kező telefonszámokon érdek
lődhetnek: (88) 352-355 és 
(30) 901-37-25.

A térítésmentes akció szer
maradékokra, 1999. előtti be
szerzésekre és más cég gön
gyölegére nem vonatkozik.

Szeretettel várom
FOTÓ és Videó szolgáltatással Önöket.

Filmek és fotócikkek árusítása, 
filmkidolgozás, fénymásolás, igazolványkép

3 perc alatt!
Nacsa Jánosné fényképészmester 

Kistelek, Kossuth u. 16. (a Posta mellett) 
Nyitva: hétfőtől-péntekig: 8 órától 16 óráig, 

szombaton: 8 órától 12 óráig.
Telefon: (60) 488-324 este: (62) 329-659, (60) 457-359

BUDAI A UTÓ VILLÁM OSSÁG 
ÉS INJEKTORSZERVIZ

- injektorok diagnosztikája, beállítása, javítása
- hibakódok olvasása, törlése
- műszaki vizsgára felkészítés, vizsgáztatás 
-olajcsere Mobil olajokkal

ABS, ön indítók, generátorok
javítása garanciával!

Minden típusú járműhöz feltöltött, 
új akkumulátorok kaphatók.

Ujl AUTÓSZERELÉS
Szatymaz, Ady Endre utca 56. 

BUDAI SÁNDOR 
autóvillamossági műszerész mester 

Telefon: (62) 283-125 és (20) 944-04-86

Nagyüzemi érett vagy igény szerint

szálas marhatrágya
házhoz szállítva 

(300 q felett) megrendelhető.Emészt Imre
5310 Kisújszállás, Esze Tamás u. 36. 

Telefon: (60) 482-791 és (59) 321-628
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Falugazdász rovata
A 2000. évi agrártámoga

tások igénybevételének elő
feltétele a regisztrációs a- 
datlap kitöltése, amelynek 
határideje 2000. május 31. 
Ismételten fel szeretném 
hívni figyelmüket, hogy azon 
termelők számára is szüksé
ges az adatlap kitöltése, akik 
elmúlt évben már regisztrál
tatták magukat. Azt az adat
lapot lehet feldolgozni, a- 
melyhez a termelő mellékeli 
a Földhivatal által kiadott 
igazolást, hogy a földhasz
nálati bejelentési kötelezett
ségének eleget tett.

A feldolgozott adatlap a- 
lapján új regisztrációs szá
mot kap az ügyfél, amelyet 
a falugazdásztól kap meg 
személyesen.

A regisztrációt követően 
kerül sor a támogatás igény
lésére az elmúlt havi szám
ban közölt feltételek alap
ján.

A földalapú növényter
mesztési támogatás határ
ideje:

FM hivatalhoz május 31.

Az igénybe vehető műtrágya árai az alábbiak.

Megnevezés 
Összetétel

Ömlesztett 50 kg-os csomagolásban
nettó ár 

Ft/to
12% AFA 

Ft/to
nettó ár 

Ft/to
12% AFA

Ft/to
Gran. szuperfoszfát 24 400 2928 26 900 3228
PK 10-24,5 33 900 4068 36 400 4368
PK 18-18 42 700 5124 45 200 5424
PK 15-15 34 200 5104 36 700 4404
PK 13-13 29 200 3504 31 700 3804Gazdahitelről előadás

2000. május 11., csütörtök 18 óra 
Helye: Polgármesteri Hivatal Idősek Klubja 

Minden érdeklődőt szeretettel várunk.

A támogatás kifizetése az 
APEH-tól történik.

FM igazolás, nyilatkozat, 
saját névre szóló számlák 
csatolása mellett egy összeg
ben.

Állattenyésztési támogatá
son belül az állományfenn
tartáshoz kapcsoló támoga
tás határideje május 31.

Felhívjuk figyelmüket a 
kamatmentes műtrágya-hi
tel igénybevételére.

A 6/2000. rendelet szerint 
minőségi termelést és talaj
erőutánpótlást elősegítő tá
mogatási lehetőségek.
- 1-300 ha közötti kül

területi szántón gazdálkodó 
igényelheti.
- A rendelet értelmében 

csak foszfor és kálium tar
talmú alapműtrágya vásár
lására vehető - 6000 Ft/h 
nettó értékben - igénybe ka
matmentes hitelkonstrukci
óban.
- Áruhitel futamideje

- 3 hónap
- 6 hónap 
-12 hónap

- Ezen áruhitel lehetővé 
teszi a helyi gazdálkodó 50- 
60 kg PK hatóanyagot szór
jon ki a termőföldjére.

- Az 1999. évi beszerzési 
ár alapján áruhitelre jogo
sult:
- regisztrált termelő
- 1-300 ha közötti terüle

ten gazdálkodik.
- búzát, őszi árpát, rozst, 

tritikálét, kukoricát, burgo
nyát, napraforgót, lucernát 
termel.

Az igényelt műtrágya 
ÁFA-tartalmának támoga
tását a rendelet nem vállal
ta fel. A számlán szereplő 
ÁFÁ-val kapcsolatosan a 
termelőt befizetési kötele
zettség terheli. Ezért az át
vett műtrágya nettó értéké
nek ÁFA vonzatát a terme
lőnek az áru átvétele után 5 
napon belül ki kell a Föld
művelési és Vidékfejlesztési 
Minisztériumnak fizetnie.

Elszállítása történhet köz
vetlen a telephelyről vagy a 
Földművelési és Vidékfej
lesztési Minisztérium vállal
ja az ingyenes vasúti szállí
tást 20-22 t megrendelés 
esetén.

Az alábbiakban közölt 
időpontban tartunk bővebb 

felvilágosítást.
A mezőgazdasági felada

tok hatékonyabb elvégzésé
nek elősegítésére családi 
gazdaságok kialakítása és 
megerősítése, az adatok és 
információk EU-konform 
feldolgozás érdekében a 
Földművelési és Vidékfej
lesztési Minisztérium 
Csongrád Megyei FM Hiva
tala pályázatot hirdetett te
lepülésünkre és falu gazdász 
munkakör betöltésére, ame
lyet pályázat benyújtása út
ján Halászné Ács Éva nyert 
el. Ennek megfelelően az 
ügyfélfogadási rendünkben 
változás történt, a hét min
den napján, kivéve csütör
tökön várjuk a termelőket.

Fogadóóra:
hétfő: 7-16-ig 

Újvári Lászlóné 
kedd: 7-16-ig 

Újvári Lászlóné, 
Halászné Ács Éva 

szerda: 7-16-ig 
Halászné Ács Éva 

péntek: 7-13-ig 
Újvári Lászlóné

Halászné Ács Éva
Újvári Lászlóné

Az értékesítési szövetkezet 
később alakul meg

A mezőgazdasági munkák beindulása miatt a szövetkezet szerve
zését későbbi időpontra helyezzük. Akiket a közös értékesítési- és 
beszerzési lehetőség érdekel, azok továbbra is jelentkezhetnek a pol
gármesteri hivatalban Maróti Zoltánné főelőadónál. Reméljük, hogy 
az idei tapasztalatokat figyelembe véve hatékonyabban tudunk se
gíteni majd ebben az ügyben. Újvári László polgármester

[ MŰANYAGHEGESZTÉS |
| Lökhárítók, spoilerek, rácsok, hűtők, akkumulátorok, idomok, g 
. kádak, tartályok javítását garanciával vállalom.

Töbs-Hell Bt.
Hell Csaba - Kistelek, Bocskai út 31.

Telefon: (62) 258-125, (30) 205-94-82

r —— — — — — — — — — — — — — — — — — 1

Adótanácsadás, könyvelés
teljes körű ügyintézéssel, diszkrécióval. 

Lázi Istvánná, Savai Mária, Lenin tér 5/23. 
(a Sportpályánál), telefon: 278-110.

Ügyfélfogadás: hétfőtől-péntekig 17-től 19 óráig, 
szombat és vasárnap szünnap.
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Apróhirdetések 4ra

A nyugdíjas klub programja
Balástya, Tolbuchin u. 12 sz. 
alatti ház eladó. Érdeklődni: 
278-639, vagy a helyszínen es- 
te 19 óra után.______________
500 db JAMINA cserép (bar
na, hullámos) eladó. Érdek
lődni: (62) 278-565 este 20 
óra után.___________________
A volt Móra Tsz. területén 
11,0 AK értéket vásárolnék.

Telefon: (30) 255-11-88.
A Kossuth u. 15 szám alatti 
2,5 szobás belső felújításra 
szoruló ház melléképülettel, 
garázzsal eladó. Telefon: (20) 
982-07-17, 16-tól 20 óráig. 
Balástya-Galygonya és Fe
hértó területén 3 ha-nál na
gyobb földet vennék. Telefon: 
(30) 985-26-20.

Háziorvosok telefonszámai
Dr. Győré Ferenc (20) 936-92-60 Rendelő: 278-400
Dr. Veidner Tibor (30) 998-60-47 Rendelő: 278-200
Kisteleki hétvégi központi ügyelet: 259-740
Kisteleki mentőállomás: 259-004

Kedves Balástyaiak!
A 21/2000. (III. 3.) Kormány rendelet alapján kérjük azokat a 

lakosokat, akik ez évben még nem voltak orvosi rendelőinkben, hogy 
saját érdekükben minél előbb jelenjenek meg - akkor is ha nincs 
semmiféle panaszuk - annál a háziorvosnál, ahová betegkártyáju
kat leadták.

Dr. Győré Ferenc háziorvos 
Dr. Veidner Tibor háziorvos

Állatorvosi ügyelet
május 6., 7.: dr. Haller Mihály - Telefon: 278-311
május 13., 14.: dr. Szántó Vince - Telefon: 251-260
május 20., 21.: dr. Gombos László -

Telefon: 278-502 és (20) 923-16-89 
május 27., 28.: dr. Martinék Vilmos

Telefon: 283-180 és (30) 945-13-86 
június 3., 4.: dr. Haller Mihály - Telefon: 278-311

Horgászhírek
Horgászok figyelmébe!

Május 2-től június 15-ig mindenféle halra horgászati tilalom van.
* * *

Horgászversenyek időpontjai:
Ifjúsági verseny: június 10. > > > 7 órától a Víztározónál. 
Felnőtt verseny: július 1. >>> 7 órától a Víztározónál.

Május 10. Anyák napi ünnepség a klubban.
Május 17. Szentkúti búcsúra kirándulás szervezése.
Május 24. Aktuális ügyeink megtárgyalása, beszélgetés, kártyázás. 
Május 31. Aktuális ügyeink megtárgyalása, beszélgetés, kártyázás. 
Június 7. II. negyedéves névnapi ünnep szervezése, beszélgetés, 
kártyázás.

Anyakönyvi hírek
Keresztelő:

Buborék Gábor, János 3. oszt., Szél Krisztina 7. oszt., Virágh Ri- 
chárd 4. oszt.

Elhunytak:
Papp Sándor (Móricz u. 5.) élt 76 évet, Kocsis Nándor (Tanya 168.) 
élt 55 évet

s.o.s.
Telefonos Lelkisegély Szolgálat
Dél-Kelet Magyarországon szegedi székhellyel 1981. óta műkö

dik Telefonos Lelkisegély Szolgálat, amely hármas feladatot lát cl: 
öngyilkosság megelőzés, válság helyzetek megoldásának segítése 
és mentálhigiéné. A telefonbeszélgetések alkalmasak arra, hogy a 
bajbajutott embert lelki problémáin átsegítse, felismerje saját prob
lémája megoldását, az önálló választás szabadságát. A Telefonszol
gálat alapelvei: - a névtelenség: sem az ügyelőnek sem a hívónak 
nem kell bemutatkoznia, - a titoktartás: mind a hívó kilétét, mind 
az általa elmondottakat titkosan kezelik. Évente 7-8 ezer telefoná
lóval beszélgetnek a Szolgálat munkatársai. Sokan kerülnek vál
sághelyzetbe, kapcsolati veszteségüket nem tudják feldolgozni, csa
ládi problémáik vannak, vagy magánnyal küzdenek. A telefonügye
letet önkéntesek látják el, akiknek munkáját szakemberek segítik.

A hívások ingyenességét a DÉLTÁV Rt. biztosítja. 

Telefonszám: (62) 420-111 éjjel-nappal. 
Internet: www.sostelefon.deltav.hu 

E-mail: sostelefon@deltav. hu

Ingyenes jogi tanácsadás
A Polgármesteri Hivatalban hétfőnként 10-től 12 óráig a lakos

ság részére ingyenes jogi tanácsadást tart alapítványunk ügyvédje, 
dr. Török Viktória.

Időpontegyeztetés is lehetséges: 438-007 és (20) 966-89-81.

Receptsarok
Bólyi túróslepény
Alaposan összekeverünk 25 

dkg réteslisztet fél csomag sütő
porral, fél citrom reszelt héjával, 
25 dkg porcukorral és ennek fe
lét 5 dkg vajjal kikent közepes 
nagyságú tepsibe szórjuk. Bur
gonyanyomóval egyenletesen rá
nyomunk 50 dkg tehéntúrót, és 
meghintjük 10 dkg mazsolával, 
1 csomag vaníliás cukorral és re
szelt citromhéjjal. Rászórjuk a 

maradék liszt-cukor keveréket, 
rátördelünk még 5 dkg vajat és 
meglocsoljuk 2 vagy 2,5 dl tejjel, 
amelyben simára kevertünk 2 to
jást. (A tojásos tejet úgy locsol
juk, hogy mindenhová jusson.) 
Előmelegített sütőben 35 percig 
sütjük. Akkor jó, ha a teteje szé
pen megpirult. Ezt a habkönnyű, 
finom túróslepényt kristálycu
korral is lehet készíteni.

Kapás Pancsi receptje

A Drogéria ajánlata ^
SCHOLL, FÜZIÓ-PHARMA lábbelik, papucsok és 
SWIANA BIO ágynemű rendelhető a drogériában. 
Aromaterápiás tusfürdők, bizsuk, kendők, ajándékcikkek 
nagy választékával várom vásárlóimat.

További ajánlatom', 
gyógynövények, illóolajok, gyógyhatású készítmények, 
babaápolási cikkek, pelus, női-férfi dekorkozmetikumok.

Ezúton értesítem vásárlóimat, hogy nyitva tartásunk ideje 
megváltozott:

hétfő, szerda, csütörtök, péntek: 8-tól 15 óráig, 
kedd: 12-től 14 óráig, szombat: 7-től 12 óráig

Győré Barbara
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A^„Barátságos Es Elérhető"

SZATÓCSKA
3 Bevásárló Centrum

A Húsvéti Ajándék Akció Nyertesei:

25%-os lista 75%-os lista
1. Kóréh István 16072 1294 Ft 324 Ft 1. Juhász Andrásné 18550 692 Ft 519 Ft
2. Malatinszki Pálné 17190 144 Ft 81 Ft 2. Nagy Imre 19007 202 Ft 152 Ft
3. Gombos István 17484 1510 Ft 378 Ft 3. Baga Béla 16289 94 Ft 71 Ft
4. Tóth Sándorné 19214 1611 Ft 403 Ft 4. Enyinginé
5. Szőri Rozália 17718 1300 Ft 325 Ft Farkas Gabriella 14848 414 Ft 311 Ft
6. Palotás Csilla 19045 1531 Ft 383 Ft 5. Nagy Erika 19409 2202 Ft 1652 Ft
7. Nagymihály György 19171 871 Ft 218 Ft
8. Paragi Jánosné 16254 3232 Ft 808 Ft 100%-os
9. Virágh Lászlóné 16700 1071 Ft 268 Ft VassLajosné 17370 1138 Ft 1138 Ft
10. Bárkányi Ferencné 16083 615 Ft 154 Ft

Vígaszdíj
50%-os lista Amstel Láger 51-es dobozos sör
1. Kondász Györgyné 16097 3634 Ft 1817 Ft Vass Lajosné 16863 972 Ft
2. Kondász Istvánná 18315 1262 Ft 631 Ft
3. Kissné Juhász Ágnes 16781 451 Ft 226 Ft A nyeremények étvehetőek
4. Sóti Lajos 16527 464 Ft 232 Ft (levésérolhatóak) az üzletben!
5. Bitó Sándorné 16691 2331 Ft 1166 Ft

Telefon: 278-206
Nyitva: hétfőtől - péntekig 6-tól 19 óráig

szombat: 7-től 16 óráig 
vasárnap: 7-től 12 óráig

Megjött a nyár! 
a Felnőtt és Gyermek 

Ruházati üzletben
(a LILA ABC mellett)

Női - férfi tavaszi pulóverek 
20% árengedménnyel 

Kínálatunk:
férfi-, női-, gyermekpólók rövidnadrágok, papucsok, 
klumpák, szandálok, edzőcipők, nyári ruhák, blúzok, 

szoknyák, lapszoknyák, 
rövid-hosszú, színes nyári férfi trikók,

jó minőségű pólók, combfixek, boka- és térdzoknik, 
harisnyanadrágok.

Gyermeknapra játék bő választékkal kapható. 
Műanyag-áruk, vegyi-áruk és írószerek egyre bővülő 

választékával várjuk kedves vásárlóinkat! 
Nyitva: hétfőtől - péntekig 7.30-tól 16 óráig 

szombaton 7.30-tói 12 óráig
Szeretettel várjuk vásárlóinkat: 

Harkai Zoltánná Erzsiké és Tóth Ferencné Vali
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• Síremlékek 160 000 Ft-tól • Konyhai és mosdópultok
• Ablakkönyöklők • Lépcsők, asztallapok, stb...

EGYEDI IGÉNYEKNEK MEGFELELŐEN!

SZÉPSÉGÜKET, TÜKRÖSSÉGÜKET
ÉVTIZEDEKEN ÁT MEGTARTJÁK!

Üzem: Kistelek, Temető sor 1.
Telefon/fax: (62) 259-058
Üzlet: Szeged, Kálvária sgt. 52. 
(Földhivatallal szemben) 

| Telefon/fax: (62) 442-582
Mobil: (30) 958-96-67
Nyitva: hétfőtől-péntekig 6-tól 18 óráig

/ /
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BALÁSTYAI ÚJSÁG - Önkormányzati információs havilap
Felelős szerkesztő: Kissné Iliin Klára • 6764 Balástya, Felszabadulás utca 9. • Mobil: (60) 455-990

Felelős kiadó: Balástya községi Önkormányzat • 6764 Balástya, Rákóczi utca 5. • Telefon: (62) 278-222 • Telefon/fax: (62) 278-320 • Eng. sz.: 958/1995 • Példányszám: 1.500 
Tipográfia: Kiss Sándor (IIMKS) • 6800 Hódmezővásárhely, Kard utca 13/A • Telefon/fax: (62) 230-203 • Mobil: (30) 953-53-94 • E-mail: hmks@deltav.hu • Internet: www.hmks.deltav.hu 

Nyomdai munkálatok: Officina Tannyomda • 6721 Szeged, Vadász utca 2/B • Telefon/fax: (62) 460-156; 460-248; 424-803; 424-804
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Balástyai Csöves Kft. ajánlata
Horganyzott vízcsövek 1/2” - 2”-ig = 1815-6545 Ft-ig 
Horganyhibás vízcsövek 1/2” - 2”-ig = 1452-5566 Ft-ig 
Fekete vezeték csövek 1/2” -2”-ig = 1200-4700 Ft-ig 
Fóliavázhoz szerkezeti csövek (zárt)
3/8” = 2,6 fv. = 600 Ft
1/2” = 2,6 fv. = 800 Ft
3/4” = 2,6 fv. = 1000 Ft
1” = 2,6 fv. = 1600 Ft
5/4” = 3,2 fv. = 2000 Ft
6/4” = 3,2 fv. = 2300 Ft
2” = 3,6 fv. = 2400 Ft
76-os = 3,6 fv. = 3400 Ft

Fóliavázhoz szerkezeti csövek (nyitott)
1/2” = 2,6 fv. = 600 Ft
3/4” = 2,6 fv. = 800 Ft
1” = 2,6 fv. = 1200 Ft
5/4” = 3,2 fv. = 1500 Ft
6/4” = 3,2 fv. = 1800 Ft
2” = 3,6 fv. = 2200 Ft
76-os = 3,6 fv. = 3100 Ft
Zártszelvények tégla alakú: 30x15 - 120x60-ig = 2-3-4-5 fv. 
Zártszelvények kocka alajú: 20x20 - 100x100-ig = 2-3-4 fv. 
Szögvasak: 20x20 - 60x60-ig = 3-4-5-6 fv.
Lapos-vasak: 20x3 -100x6-ig = 3-4-5-6 fv. 
Betonvasak: 0 8-10-12-16 = 260-900 Ft-ig

Egyéb megrendelések teljesítése rövid határidőre!
Nyitva tartás:

hétfőtől-péntekig 8-tól 12 óráig, 13-tól 16.30 óráig, szombat 8-tól 12 óráig 
Szerkezeti csövek árai az ÁFÁ-t nem tartalmazzák!

Telephely: Csöves Kft. Balástya, Móra F. u 39. Telefon: (60) 341-868
fv = falvastagság

A Baromfi Húsbolt
(Felszabadulás u. 1.) 

ajánlata:
Frissen vágott baromfi húsok

- Csirke egész és darabolt
- Csirke zúza, máj, aprólék

- Kakas, tyúk
- Pulyka darabolt

- Liba, kacsa, pulyka egész,
megrendelésre

Minden rendezvényre 
(lakodalom, ballagás, búcsú, 

keresztelő, névnap) 
kis- és nagy tételű előrendelést 

felveszünk.
Nyitva: 

keddtől-péntekig: 7.30-tól 17 óráig 
szombaton: 7.30-tól 13 óráig 

hétfő: szünnap

Telefon: (62) 278-689

A balástyai 
WGST RADIAL Kft. ajánlata!

Személy-, teher- és 
mezőgazdasági gumiabroncsok 

forgalmazása!

Barum és Matador 
személyautó abroncsok

IO% árengedménnyel kaphatók!
I55R 13 BARUM OR-57 6 370 Ft
I65R 13 BARUM OR-57
I75I70R 13 BARUM OR-57 
I65R 13 ukrán D-67 (tömlős)
I75I70R 13 ukrán BC-II
6.95-16 ukrán VLI-5 (tömlős) 
8.40-15 ukrán YA-245 (tömlős) 
8.25-20 ukrán GR: GX-2O
8.25 R20 ukrán GR: medvetalpas 
900 R20 ukrán GR: KAMAZ 
I5.5R38 ukrán GR: (MTZ hátsó) 
11,2-20 ukrán GR: (MTZ első)

7 OOO Ft
7 600 Ft
6 OOO Ft
6 260 Ft
8 900 Ft
10 450 Ft

22 OOO Ft
23 400 Ft 
25 900 Ft 
46 500 Ft
24 750 Ft

URANIO olasz akkumulátorok!
I2V 44AH-2I0AH IG: (2 év garancia) 

Szeretettel várom minden kedves vásárlómat, 
megrendelőmet!

Makra Istvánná üzletvezető • Telefon-. 278-504


